中共陕西省委教育工作委员会

陕教工函〔2022〕273 号

中共陕西省委教育工委关于公布第二批

陕西高校党建示范创建和质量创优工作和

首批陕西高校“双带头人”教师党支部书记

工作室建设单位验收通过名单的通知

各普通高等学校党委：

受疫情影响，近期，省委教育工委委托有关高校组成考察

组，采取就近就便、交叉进行的方式，对我省第二批新时代高

校党建示范创建和质量创优工作进行了实地考察验收。从考察

验收的情况看，各高校有关建设单位在建设期内，均能坚持统

筹规划和分步实施相结合、整体提升和品牌塑造相结合、软件

建设和硬件建设相结合，扎实开展培育创建工作，都较好的按

期完成了建设任务，有效带动了全省高校党建工作质量整体提

升。经对验收结果进行复核审查、网站公示，现将确定通过验

收单位名单予以公布（见附件）。

各创建单位要认真学习贯彻党的二十大精神和习近平总

书记关于教育的重要论述，按照中央关于高校党建工作的重大

决策部署和省委各项要求，不断凝炼、宣传建设经验和培育成

果，切实发挥示范引领作用。各高校党委要持续加强领导和指

— 2 —

导，强化品牌塑造，提升示范成效，充分发挥辐射带动作用，着

力健全完善党对高校全面领导的组织体系、制度体系和工作机

制，推动全省高校各级党组织全面进步全面过硬，以高质量党建

推动陕西高等教育高质量发展。

附件：1. 第二批全国高校党建工作示范高校、标杆院系、

样板支部验收通过名单（陕西省）

2. 首批全国高校“双带头人”教师党支部书记工作

室建设单位验收通过名单（陕西省）

3. 第二批全省高校党建工作示范高校、标杆院系、

样板支部验收通过名单

4. 首批全省高校“双带头人”教师党支部书记工作

室建设单位验收通过名单

中共陕西省委教育工委

2022 年 12 月 15 日

（不予公开）

— 3 —

附件 1

第二批全国高校党建工作示范高校、标杆院系、

样板支部验收通过名单

（陕西省）

一、示范高校验收通过名单

西北工业大学党委

二、标杆院系验收通过名单

西安交通大学大学生党委

西北农林科技大学动物科技学院党委

陕西师范大学马克思主义学院党委

西北工业大学航天学院党委

三、样板支部验收通过名单

西安交通大学网络信息中心党支部

西安交通大学数学与统计学院应用数学党支部

西安交通大学第一附属医院心血管内科党支部

西北工业大学马克思主义学院硕士生党支部

西北工业大学力学与土木建筑学院机关党支部

西北工业大学航天学院飞行控制研究所党支部

西北农林科技大学农学院农学系教工党支部

西北农林科技大学林学院生态博士生党支部

— 4 —

西北农林科技大学水利与建筑工程学院能源本科生党支部

西安电子科技大学综合业务网国家重点实验室第一党支部

陕西师范大学教育学院学前与特殊教育系党支部

长安大学机关党委团委党支部

长安大学工程机械学院教工第六党支部

西北大学经济管理学院经济学系党支部

西安建筑科技大学土木工程学院交通运输系党支部

西安建筑科技大学信息与控制工程学院本科生第四党支部

西安理工大学材料科学与工程学院材料科学与工程系党支部

陕西科技大学环境科学与工程学院环境科学系党支部

陕西科技大学材料科学与工程学院本科第二党支部

西安科技大学化学与化工学院化工系党支部

西安科技大学计算机科学与技术学院 2019 级学生党支部

西安石油大学电子工程学院仪器系党支部

延安大学生命科学学院教工党支部

西安工业大学材料与化工学院金属材料教工党支部

西安工程大学理学院专业物理党支部

西安工程大学团委工会党支部

西安外国语大学西方语言文化学院法意教工党支部

西安邮电大学研究生院爱心青年帮党支部

西安邮电大学经济与管理学院电子商务与信息管理系教工

党支部

— 5 —

西安音乐学院音乐学系学生党支部

西安美术学院油画系学生第二党支部

西安体育学院运动与健康科学学院运动解剖力学党支部

陕西中医药大学陕西省中药资源产业化协同创新中心党支部

陕西中医药大学机关党委医学科研实验中心党支部

陕西中医药大学附属医院内科第一党支部

陕西理工大学马克思主义学院学生党支部

宝鸡文理学院化学化工学院研究生党支部

榆林学院能源工程学院教工第一党支部

安康学院化学化工学院学生党支部

陕西学前师范学院马克思主义学院学生党支部

陕西职业技术学院思想政治理论课教学科研部直属党支部

西安航空职业技术学院航空制造工程学院学生党支部

西安航空职业技术学院航空管理工程学院教工党支部

陕西财经职业技术学院商学院学生党支部

陕西国防工业职业技术学院数控工程学院数控教师党支部

陕西铁路工程职业技术学院管理工程系运营党支部

陕西艺术职业学院影视系直属党支部

西安外事学院医学院学生第二党支部

西安欧亚学院后勤集团第二党支部

西京学院行健书院第三党支部

— 6 —

附件 2

首批全国高校“双带头人”教师党支部书记

工作室验收通过名单

（陕西省）

西安交通大学环境科学党支部书记工作室

西北农林科技大学旱地土壤培肥与高效施肥科研创新团队

党支部书记工作室

西安科技大学安全学院教工第一党支部书记工作室

陕西师范大学大学教工无机化学党支部书记工作室

西安电子科技大学电子所党支部书记工作室

长安大学马克思主义学院原理教研部党支部书记工作室

— 7 —

附件 3

第二批全省高校党建工作示范高校、标杆院系、

样板支部建设单位验收通过名单

一、示范高校验收通过名单

西北农林科技大学党委

西北政法大学党委

陕西中医药大学党委

西安培华学院党委

陕西工业职业技术学院党委

二、标杆院系验收通过名单

西安交通大学第一附属医院党委

西北工业大学计算机学院党委

西北农林科技大学人文社会发展学院党委

西安电子科技大学微电子学院党委

陕西师范大学心理学院党总支

长安大学公路学院党委

西北大学文化遗产学院党委

西安理工大学自动化与信息工程学院党委

西安建筑科技大学建筑学院党委

— 8 —

陕西科技大学化学与化工学院党委

西安科技大学机械工程学院党委

西安石油大学电子工程学院党委

延安大学经济与管理学院党委

西安工业大学经济管理学院党委

西安工程大学服装与艺术设计学院党委

西安外国语大学西方语言文化学院党委

西北政法大学经济法学院党委

西安邮电大学电子工程学院党委

西安美术学院中国画学院党总支

陕西中医药大学基础医学院党总支

陕西理工大学化学与环境科学学院党委

咸阳师范学院物理与电子工程学院党委

榆林学院文学院党总支

西安航空学院材料工程学院党总支

陕西学前师范学院幼儿教育学院党总支

西安培华学院医学院党委

西安外事学院人文艺术学院党委

陕西工业职业技术学院财经与旅游学院党总支

西安航空职业技术学院航空制造工程学院党总支

陕西国防工业职业技术学院机械工程学院党总支

— 9 —

三、样板支部验收通过名单

西安交通大学能源与动力工程学院动力工程多相流国家重

点实验室师生联合党总支

西安交通大学能源与动力工程学院核科学与技术党支部

西安交通大学资产公司幼教党支部

西北工业大学航海学院机械与动力工程系党支部

西北工业大学动力与能源学院航空推进系党支部

西北农林科技大学生物健康农业产业党支部

西北农林科技大学成人教育学院教工第二党支部

西安电子科技大学空间科学与技术学院测控通信系教职工

党支部

西安电子科技大学先进材料与纳米科技学院材料科学与工

程系党支部

陕西师范大学马克思主义学院马克思主义研究教研室党支部

陕西师范大学食品工程与营养科学学院教师第一党支部

长安大学汽车学院车辆工程系党支部

长安大学环境科学与工程学院水文与水资源工程系党支部

西北大学文化遗产学院考古学系教师党支部

西北大学化学与材料科学学院有机化学党支部

西安理工大学马克思主义学院中国近现代史纲要教研室党

支部

西安建筑科技大学城市水循环管理与水环境建设团队党支部

— 10 —

陕西科技大学轻工科学与工程学院科锐新材料研究所党支部

西安科技大学测绘学院测绘工程系和自然地理与资源环境

系本科生党支部

西安石油大学石油工程学院采油气工程教工党支部

延安大学数学与计算机科学学院学生党支部

西安工业大学光电工程学院实验室党支部

西安外国语大学日本文化经济学院文学国情团队党支部

西北政法大学哲学与社会发展学院社会学与社会工作教研

室联合党支部

西安邮电大学计算机学院计算机科学与技术系党支部

西安美术学院长安校区建设管理办公室党支部

西安体育学院社会体育与休闲体育学院学生党支部

陕西理工大学教育科学学院心理学系教工党支部

西安医学院药学院教工第一党支部

西安文理学院学前教育学院教师党支部

咸阳师范学院资源环境与历史文化学院教工第三党支部

渭南师范学院人文学院教工第二党支部

榆林学院化学与化工学院教工第一党支部

商洛学院生物医药与食品工程学院教工第二党支部

西安航空学院机械工程学院教工第一党支部

西安培华学院智能科学与信息工程学院教工党支部

西安翻译学院教育学院第二党支部

— 11 —

西安欧亚学院第三青年社区第一学生党支部

西京学院南洋书院第三党支部

西安思源学院商学院学生第一党支部

陕西国际商贸学院医药学院教工第二党支部

陕西工业职业技术学院学生工作党总支学生工作党支部

陕西职业技术学院建筑工程学院学生第二党支部（校企合作

联合党支部）

陕西国防工业职业技术学院化学工程学院精化教师党支部

陕西能源职业技术学院经济管理学院教工党支部

陕西铁路工程职业技术学院轨道工程系盾构党支部

陕西警官职业学院基础教研部党支部

西安职业技术学院动漫软件学院教工党支部

铜川职业技术学院孙思邈医学院党总支

汉中职业技术学院药学与医学技术学院教学党支部

— 12 —

附件 4

首批全省高校“双带头人”教师党支部书记

工作室验收通过名单

西北工业大学航空学院航空结构工程系党支部工作室

西北大学化工学院过控支部工作室

西安理工大学水利水电学院水资源教工党支部工作室

西安建筑科技大学建筑技术教研室党支部工作室

陕西科技大学生物工程系教师党支部工作室

西安石油大学地球科学与工程学院教工第四党支部工作室

西北政法大学宪法教研室党支部工作室

西安邮电大学应用数学系党支部工作室

西安美术学院马克思主义学院党支部工作室

陕西中医药大学附院内科一支部工作室

西安翻译学院工程四支部工作室

陕西国防工业职业技术学院艺术学院党支部工作室